
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 
La Molina, 04 de mayo de 2022 
TR. N° 0161-2022-R-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 04 de mayo de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0161-2022-R-UNALM.- La Molina, 04 de mayo de 2022. CONSIDERANDO: 
Que, mediante comunicación Nº 198-2022-ORI-UNALM, el Director de la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales, solicita aprobar la relación de alumnos ganadores de la “Beca 
Excelencia Académica y Movilidad Internacional Presencial”, correspondiente al año 2022; Que, el 
Programa de “Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Presencial” es una iniciativa del 
Rectorado de la Universidad Nacional Agraria La Molina de convocatoria anual, en el marco de la 
búsqueda de la excelencia e internacionalización de la universidad como lo sustenta el artículo 42, literal 
b, c y d del Estatuto. Este programa busca proporcionar a los estudiantes de alto rendimiento académico, 
la oportunidad de realizar un ciclo académico del correspondiente plan de estudios en universidades del 
extranjero con las cuales la UNALM tienen convenios suscritos, con la finalidad de ampliar su experiencia 
académica con nuevas metodologías y sistemas educativos, el conocimiento de una cultura diferente, 
potenciar su desarrollo del país; Que, los estudiantes postulantes a la Beca deben de haber cursado como 
minino 120 créditos aprobados, pertenecer al tercio superior de 4° y 5° año de cada carrera, acreditar el 
conocimiento de otros idiomas, pertenecer a grupos o centros de investigación, demostrar liderazgo y 
responsabilidad social, y poseer talentos en otras disciplinas (deporte, música, danzas, arte); Que, la 
Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales realizo la convocatoria para la “Beca Excelencia 
Académica y Movilidad Internacional Presencial” correspondiente al año 2022; Que, el proceso de 
selección se inició con la presentación de documentos a la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos 
Globales, los cuales fueron evaluados por un comité de profesores designado por el Decano de cada 
Facultad entre el 25 y 26 de abril del presente; Que, el comité de profesores designados por el Decano de 
cada Facultad envió el cuadro de evaluación de cada alumno a la Oficina de Gestión Interinstitucional y 
Asuntos Globales el 27 de abril de 2022; Que, conforme a las Actas de los comités evaluadores es necesario 
aprobar la relación de alumnos ganadores de la “Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional 
Presencial” correspondiente al año 2022; Por estas consideraciones, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la UNALM y, estando a las atribuciones 
conferidas al señor Rector, como Titular del Pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Aprobar la 
siguiente relación de alumnos que han resultado ganadores de la “Beca Excelencia Académica y Movilidad 
Internacional Presencial”, correspondiente al año 2022, convocado por la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales de la Universidad Nacional Agraria La Molina: 

 
FACULTAD DE AGRONOMÍA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20180065 QUEZADA ALVAREZ, ALEJANDRO DUBERMANUEL Agronomía 14,000.00 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20180930 GRANADOS QUISPE, ISABEL CAMILA Ingeniería Ambiental 14,000.00 
20171173 ZAPATA SALINAS, GIANDERI LIZBETH ZILPA Meteorología 14,000.00 
20181010 HERVAY DIAZ, LUCERO DEL CARMEN Biología 14,000.00 

 
 
 
 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 

La Molina, 04 de mayo de 2022 
TR. N° 0161-2022-R-UNALM 
 

-2- 
 

  
FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20180244 PEIRANO GOZALVEZ, SANDRO MAURICIO Economía 14,000.00 

20180280 ARGÜERO FLORES, REYNA MARIANA Ingeniería en Gestión 
Empresarial 14,000.00 

20180252 BRICEÑO FRANCIA, MILAGROS CAMILA Estadística Informática 14,000.00 
  

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20171178 CARRERA CALLE, VANIA SOPHIA Ingeniería Forestal 14,000.00 
  

FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20180460 FLORES ENCISO, GABRIELA FERNANDA Ingeniería en Industrias 
Alimentarias 

14,000.00 

  
FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20171261 CAMACHO LOPEZ, JUAN ALEJANDRO Ingeniería Agrícola 14,000.00 

  
FACULTAD DE PESQUERÍA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20180439 SANCHEZ QUIROZ VARGAS, ARLINE DELIA Ingeniería Pesquera 14,000.00 

  
FACULTAD DE ZOOTECNIA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20170436 DEL CARPIO RAMIREZ, AMADA ZOILA Zootecnia 14,000.00 

   
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón 
Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
                        SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,R,ORI 


